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KONTRATE PUNE

Komuna o Kacanikut, pérfagésuar nga Shefket Koxha, (ng wvazhdim “Autoritel
Kontraktuas™), né njéréan ané; dha

“Eurotrans” shpk me NRB 600900999 te cllen e perfagson Jetmir Deda nga f. Doganaj {ne
vazhdim "Konfraktuesi’), ne anén febér, jané pajluar te lidhin njgé konirate publike pér pune 2
shenuara me poshié:
“Asfalltimi 1 rugés  Gabreic-Dura) ™ me  noméc  identifikues:  65218/3321/521
(KAG52118/050/521).

Meni1 Lénda

1.1 LEnda & kontralés éshté ekzekubimi | punéve ne vijim nga ana & Kontraktuesil:

“aAstallting @ pruges Gabreric-Duraj ™

Henl 20 Gmdmd

2.1 Comimi total i punéwve duhel & ete; 36,695 65 g;
{ Tridhjelgegjashiémijgegjashigindenantdhjetepesasuro dhe G5M100E,

2.2 Crmimi | pérmendur ngé Menin 2.1 me sipér duhet ta jeté e vetmja pagesé of Auloriteli
Konfraktues i ka borxh Kontrakiuesit sipas konfratés. Al duhet 12 jeté i preré dhe @ mos |
nenshtrohet ndryshimave.

2.3 Pagesst do té beéhen ne pajtim me Kushiet e pargjihshme dhefose & Veganta teé kontrates.

2.4 Punédh&nési pajtohet ta paguaj kontfrakutuesin dhe ate. MNé& bazé miratimit e
Menagjerit t& Projektit vasrésizhi# nga ekzekutimi | pungve ne teren pas raportit ma shknm nga
ana e menagjeriit t& projektit , ndérsa situacioni perfundimtar paguhet pas raportit parfundimiar
& menagient 18 projeklit sidhe rapor feknik te kommisionit par pranirm teknik (@ pungue

Henl 3 Rendi i pérparésiza i dokumenteve ta kontraliés
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentel ne v

(a) Mariéveshja & konlrales,

ib} Kushtet & Vecanta 1@ Kantratés,

(e Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi | Kanlraklvesl duke pershirg edhe Specifitimet Teknike;
= Oferta financiare (Faramasa ghe Parallogaria),

ifi {Frocesverbali | mbledhjes infarmativalvizités s& vendi)

(g Plani mbi menaxhimin e Kontrates
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3.2 Dokumentet & ndryshme qe e pérbene kontratén konsiderchet se shpjegoineg njera tjedrar;
dhe ne resie & pagarlésise ose divergiences, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 1 pErparasise
né te cilin janae dhéné mé sipér,

MNeni 4 K amunikimet

4.1 Té gptha komunikimet me shkrim qé kang 12 bijns me kelé Kontraté ndérmjet Autorilett
Kontraktuss, nga njgra ané dhe Kontraktuesit nga ana fietér duhet t& cekin litullin e Kontratés
dhe numnin e saj e identifikimit dhe duhet e dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalizhl. Komunikimet  per  Autoritetin Hontrakises mund 18 adresohen  Aularitetit
Kontrakiues ose Menaxherit t2 Projektit | eméruar ne Kushie! e Vecanta & Kontralgs

42 MNese personi gé déngon komunikalen keérkon vernetim (& pranimil 18 $a), ai duhet ta thota
kétd ne komunikatén e L. Sa here qé ka afat & lundit PEr pranimin e komunikates me shikrim,
derguesi duhet t& kérkojé wertetim té pranimil té komunikatés 22 ly. Me 2 gptha rastet,
derguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevajshme per bé siguruar pranimin e komunikimit (&
tij.

4.3 Fudo ng kentraté parashikohet per dhénien e ndanje njoftimi, pelgimi, miratimi, cenifikate,
ose vendimi, pérve; nése specifikohed ndryshe ni njoftim 1& Wlg, palgim, miratim, cerifikaté apo
vend m do té jeté né forme te shkruar ghe fialét "njofton”, "vértetoie”, “miratoj "ose"vendose “do
te intzrpretohen ne pérputhje me rrethanat. Ndanjé miratim, pajtim, certifikate ose vendim |t
nuk cuhet t& mbahet apo vonahet pa arsya,

4.4 Kjo kontraté éshte e pérgatitur né giuhen shiipe né fri angiinale, dy prej W cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
“Emi: | Shefket Koxha | :
Pozila: Zyrtar pergjegjés mlmlr_._.i gl
N@nshkrimi: i [ i . |
Gata: . e W
/1007 %T_._____ NP
Viula: ST 15
l : S
Piir Kontraktuesin
Emiri: Jatmir Deda
Pogzita: /ijl:ur -.;..e’
Wémshkeimi: | |'
Data: " : /(\( '
Vula:
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[ I Prishiing
23 [ Guha e perdorur do 1@ jeteé shgice
Siqurla s | 101 Shuma & Sigunsé 5& ekzekulimit eshie 10% & Vieres s¢
GRS ATE,
rceskLtimit Kontralés apo 3,66
L 1.2 Shuma rminmale e sigunmit do 18 jele:
Pérjagioso - dha fa)  Pér humbje ose demtim 18 Puneve, Impianteva
ﬁ“”“&" i dhe Materialeve [shiéno shumat],
PRFBINLE {b)  humbje ose démtim | Papsjeve [shano shumatl
{¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
impianieve, Maleraleve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Konbratén faidmo shumal],
id]  démtim personal ose vdekje!
(i} t& punétoréve té Hontrakluesit [sheno
shumal]
(i} 1& personave 12 fjera: [shang stamall
Programi 12.1 TR

Kontraktuesi do ta doréze pEr aprovim Programin peér
Punet brenda I dieve nga dada e Ménshkoimit 18 kontrates,

122 Penudha pér Programin 2 azhurnuar @shile 60 d4é pune

Fillimi | punéve 171 i e '
Data e Fllimal do e jele 12.07 2018 ho i qith pland diveamik
aratohet na didar nadédimor

7.2

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do t& jelé |

Cemet e likuiduara | 19.1 Demel o fkuiduara pér t8 gjilha Pumetl jeng O 25%
pleeyinaien ¢ Cmimi parfundimtar i Kontralds pér dité
Shuma maksimale & d&meve 2 Hkuiduara pér & gptha
Punet ashig T0% a Cmimit final 18 Kontrales.

Regjist | punés 201 [Specifikan ndse niE registér § punéds nuk navojitef]

Inspektimi dhe | 22 1 Menaxheri | Projektit éshie Vaimir Krasnigi

Pestmi

Parapagimi 251 Shuma e Parapagimit ashia

il - e = J = — W ot H

Mbaijtja e Parase A=A Shuma e parave te mogflura gshlé Shuma e specilikear ng
KWK dote ndalet nga rdo pegese nga 10% a vieres 58 pageses &
Konlrakiuesil deri ne perfundirm e k&ré 18 Puneve. Kjo shume ne
asmE fast nuk do 12 tejkaloj 10% e vieres lotele 12 kondrabes
arigjirale

E"'“aq“’ : per | 30.1 Data e posedieul t& vend punimit do té jete 2 dile dité pas

ool el nénshkrimit & kontrates.

Forgincmaia - M| 94.5 Peridha garantuese & defekleve ¢shig 365+30 dilé

Defektes

Fagesa pag #9.1 Pérgindja qé do 1& zbalohet per vieren e punéve gé nuk

shkeputies ih jane pérfunduar, 0é perfageson koston shiesé 1& Autoriteit

Kontratés RS HACUNGH, e R

Pumdve, &shte 0% (e

Kontrakhuesin per kompletimin 2
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Wees e kontrales

Zojidhja migésone e
| masmarraveshjsve

422

{Specifikonl deparfamentin 8 Komision® pérgiegiéds per
L

Zyjidhja 2] |
masmarréveshjeve
e procedure
gjygesore

431

fshéno fe dyja)

a} Coo mosmarreveshje ndérmjet paigve 18 cilal mund te
lindin gjaté ekzekutimii se kegaj konirate dhe se nuk éshie
8 mundur & zgjdhet ndryshe ndérmiat paléve do fe
dordzohet giykalén kompetenl @ paficn me figjin ne
Kosove

Q=g

b} kurdo ge palgt pajtohen, fdo mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund & lindin gjalé ekzekutimit & k&sa)
kontrale dhe se muk éshtd e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndermjel paléve do té dorézohet né arbitrazh & [specifko
organin per zgjedhjen e mosmarrdveshjes] né pajtim me
[specifiig  megulial & arbirashd® (raguilsl & Dhomés
Negrkomintlare 18 Treghlsé, FKomishori | Kombeve |8
Hashkoara mbi Lighin & Treghise Ndemiombelare, apo|
procedura B fera M arblteazildl 0 mjohural
noérkombstanshil |




